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Bemærkninger til dagsordner for 
møderne i september 2024 

Beskæftigelses- og Socialudvalget 
Ad pkt. 109: Orientering om tøjvask for beboere i længerevarende botilbud 

Handicaprådet kvitterer for, at sagen bringes op politisk, men finder at 

sagsfremstillingen er ufuldstændig.  

 

Den foreliggende sagsfremstilling tydeliggør den manglende omkostningsbevidsthed og 

konkurrenceevne i mange kommunale tilbud.  Men samtidig er der tale om to 

alternativer, som ikke kan sammenlignes. Både med hensyn til muligheden for at 

borgeren kan deltage i de daglige rutiner i det omfang handicap muliggør det. Og med 

hensyn til serviceniveauet, hvor borgeren i tilfælde af eksternt tilbud skal have langt 

mere tøj. 

 

Det fremgår af sagsfremstillingen, at der i betalingen for vask på botilbuddet indregnes 

husleje. Det er ikke rimeligt, at denne merudgift udover borgerens husleje i egen bolig 

også skal betale for vaskerum. Der er jo i alle tilfælde tale om eksisterende rum i 

botilbuddene – i eksisterende bryggers eller kælder.  

 

Handicaprådet skal derfor anmode om, at sagen genbesøges og at udgiften til husleje 

trækkes ud af opkrævningen. 

 

Ad pkt. 112: Orientering om forslag til lokalplan 732 for botilbud, boliger og gravplads på 

Trekroner Parkvej 

Handicaprådet hilser det velkommen, at processen med etablering af nyt botilbud til 

erstatning for det utidssvarende Mariehusene forløber planmæssigt. Handicaprådet vil 

vurdere høringsmaterialet nærmere, men skal her understrege vigtigheden af, at der 

afsættes et tilstrækkeligt areal til botilbuddet, så der ikke kun er plads til indendørs 

faciliteter, men også et attraktivt uderum, som stimulerer til aktivitet som både vil gavne 

beboernes sundhed og velfærd. 

 

 

Skole- og Børneudvalget 
Ad pkt. 109: Orientering om støtteophold på Bjerget 

Handicaprådet finder det er vigtigt at der sker en opfølgning i forhold til de bekymringer, 

der blev rejst fra pårørende til brugerne af Bjerget i dagtimerne i forbindelse med 

udvidelsen til også at omfatte et tilbud om støtteophold. 

 


